
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
 
2024. gada 22. februārī 

 
Nr. 2 

 
Sēde sasaukta 2024. gada 22. februārī pulksten 12.00. 
Sēde atklāta 2024. gada 22. februārī pulksten 12.03. 
Sēdi vada Pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs Ansiņš 
 
Sēdē piedalās 13 deputāti: 

Dace Bluķe  
Helēna Geriloviča (attālināti) 
Uldis Hmieļevskis  
Madara Lapsa  
Uldis Lipskis  
Ludmila Rjazanova 
Gints Ročāns 
Salvis Roga (attālināti) 
Uldis Sesks 
Modris Šveiduks 
Jānis Vilnītis  

         Vilnis Vitkovskis (attālināti) līdz pulksten 13.00 
         Jānis Vozņesenskis 
  
Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Helvijs Valcis – attaisnotā prombūtnē 
  
Uzaicinātās personas:  

Ingars Apinis, Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja p.i. (20.§ – 41.§) 
Dace Arāja, Liepājas Centrālās administrācijas Juridiskās daļas vadītāja 
Mārtiņš Ābols, Liepājas Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājs 
(1.§ – 6.§ un 15.§)  
Vita Hartmane, SIA "Liepājas latviešu biedrības nams" valdes locekle (8.§) 
Evija Kalveniece, Liepājas Centrālās administrācijas Finanšu pārvaldes vadītāja 
Uģis Kaugurs, Liepājas būvvaldes pilsētas arhitekts (19.§) 
Indra Ķempe, apstrīdēšanas iesnieguma iesniedzēja (19.§) 
Andris Kokins, SIA “K IDEA” valdes loceklis (19.§) 
Dace Liepniece-Liepiņa, Liepājas Centrālās administrācijas Vides, veselības un 
sabiedrības līdzdalības daļas  Vides nodaļas vadītāja (11.§) 
Aija Mickus, Liepājas Centrālās administrācijas Juridiskās daļas vadītājas 
vietniece (18.§ un 19.§) 
Dace Zeļģe, Liepājas Sociālā dienesta direktore pretendente (21.§) 
Taiga Ziemele, Liepājas bāriņtiesas priekšsēdētāja (13.§) 

 
Sēdi protokolē Egita Lukjanova 
 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam" aktualizēšanu. 

2. Par tehniskās dokumentācijas izstrādi publiskās infrastruktūras izveidei Klaipēdas 
ielas mājokļu apbūves teritorijā, Liepājā. 

3. Par tehniskās dokumentācijas izstrādi, hidrauliskās, hidrodinamiskās 
modelēšanas un hidroloģisko aprēķinu veikšanu Amatas ielas, Ezera ielas, 
Eduarda Tisē ielas pārbūvei, Liepājā. 

4. Par projektu “Telpu grupu atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā’’. 

5. Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. septembra lēmumā 
Nr.464/13 “Par projektu “Krasta nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu””. 

6. Par grozījumiem 2022. gada 10. novembra lēmumā Nr.390/15 "Par projektu 
"Vides pieejamības uzlabošana Dienas centrā personām ar garīgās attīstības 
traucējumiem T. Breikša ielā 16/20, Liepājā"". 

7. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2024. gadā. 

8. Par koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi. 

9. Par Liepājas apbalvojumu piešķiršanu. 

10. Par Liepājas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna un 
Klimatpilsētas līguma apstiprināšanu. 

11. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Liepājā. 

12. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA "Liepājas ūdens". 

13. Par Liepājas bāriņtiesas darbību 2023. gadā. 

14. Par Liepājas Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu. 

15. Par remigrantu uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem. 

16. Par izmaiņām Liepājas valstspilsētas pašvaldības komisijās. 

17. Par atļauju Jānim Vilnītim savienot amatus. 

18. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijas 
lēmuma apstrīdēšanu. 

19. Par Liepājas būvvaldes lēmumu (būvatļauju). 

20. Par būvju nojaukšanu Klaipēdas ielā 65/67, Liepājā. 

21. Par telpas Klaipēdas ielā 96A nodošanu lietošanā. 

22. Par zemes vienību pārņemšanu. 

23. Par sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru ielā 18, Liepājā. 

24. Par nekustamā īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Laboratorijas ielā 1, 
atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma, zemesgabala domājamās daļas Grobiņas ielā 5, 
atsavināšanu. 

26. Par dzīvokļa īpašuma Puķu ielā 3-4 atsavināšanu. 

27. Par neizīrētu dzīvokļu atsavināšanu. 

28. Par dzīvokļa īpašuma Klaipēdas ielā 118-3 nosacīto cenu. 

29. Par dzīvokļa īpašuma Ložmetējnieku ielā 17-2 nosacīto cenu. 

30. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA3) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA4) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

32. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA5) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

33. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB1) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

34. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB2) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

35. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB3) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

36. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC1) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

37. Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC2) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

38. Par zemesgabala Ķieģeļu ielā 43 daļas nomu. 

39. Par zemesgabala Ķieģeļu ielā 43 daļas nomu. 

40. Par zemesgabala Sakņu ielā, blakus nekustamajam īpašumam Sakņu ielā 6/8, 
daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

41. Par zemesgabala Eduarda Tisē ielā, blakus nekustamajam īpašumam Eduarda 
Tisē ielā 89, daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

 
 

Par izmaiņām darba kārtībā 
 

Gunārs Ansiņš: - Atklāj Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
(turpmāk arī – dome) sēdi.  
   Dod vārdu deputātam Gintam Ročānam, priekšlikuma 
izteikšanai. 

Gints Ročāns: - Izsaka priekšlikumu no domes sēdes apstiprinātās 
darba kārtības izslēgt 24. jautājumu "Par nekustamā 
īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Laboratorijas ielā 1, 
atsavināšanu", kas ir saistīts ar plānotā krematorija 
būvniecības vietas izvēli, jo vēl ir nepieciešams papildu 
laiks papildu izpētei par būves potenciālajiem vides un 
sociālajiem aspektiem vietējā kopienā. 

Gunārs Ansiņš: -  Aicina deputātus paust viedokli, balsojot par Ginta 
Ročāna priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Izslēgt no Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes darba kārtības 24. jautājumu "Par nekustamā 
īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Laboratorijas 
ielā 1, atsavināšanu". 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Jānis Vilnītis: - Informē, ka 2024. gada 24. februārī paliek divi gadi 
kopš Krievijas iebrukuma Ukrainā, ir simtiem tūkstoši 
bojāgājušo, tai skaitā bērni un sievietes, un ka šodien 
Saeimā, atceroties minēto datumu, piemin bojāgājušos 
ar klusuma brīdi.  
   Aicina pirms uzsākt domes sēdi rīkoties līdzīgi. 

Gunārs Ansiņš: - Piekrīt Jāņa Vilnīša ierosinājumam, un aicina vienoties 
klusuma brīdī. 

 
1.§ 

Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju 

plāns 2022.-2027. gadam" aktualizēšanu 
 

Ziņo Uldis Sesks: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.–
2027. gadam pielikumā “Liepājas valstspilsētas Rīcības 
un investīciju plāns 2022.–2027. gadam” veiktos 
precizējumus.  
   Pēc Liepājas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk arī – 
pašvaldība) institūciju pieprasījuma Rīcības un 
investīciju plāns papildināts ar 10 jauniem projektiem, 
29 projektos / darbībās veikti labojumi un 1 darbība ir 
dzēsta.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Salvis Roga: - Dokumentu vadības sistēmas “Lietvaris” (turpmāk – 
DVS) darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš:  - Lūdz protokolētāju fiksēt Salvja Rogas balsojumu.  

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.33/2 "Par Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.-2027. gadam pielikuma 
"Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam" aktualizēšanu". 

 
2.§ 

Par tehniskās dokumentācijas izstrādi publiskās infrastruktūras izveidei 
Klaipēdas ielas mājokļu apbūves teritorijā, Liepājā 

 

Ziņo Jānis Vilnītis: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
kas nepieciešams, lai uzsāktu tehniskās dokumentācijas 
izstrādi publiskās infrastruktūras izveidei Klaipēdas ielas 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mājokļu apbūves teritorijā.  
   Veicot secīgas un mērķtiecīgas darbības, lai 
nodrošinātu pamata publiskās infrastruktūras izveidi 
Klaipēdas ielas perspektīvā mājokļu apbūves teritorijā, 
tiks risināts jautājums par jaunu mājokļu būvniecību 
Liepājā, tādējādi piedāvājot pilsētas iedzīvotājiem un 
potenciālajām jaunajām ģimenēm un speciālistiem 
jaunus, kvalitatīvus mājokļus, pēc kuriem ir 
pieprasījums.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Salvis Roga: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš:  - Lūdz fiksēt Salvja Rogas balsojumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.34/2 "Par tehniskās 
dokumentācijas izstrādi publiskās infrastruktūras 
izveidei Klaipēdas ielas mājokļu apbūves teritorijā, 
Liepājā". 

 
3.§ 

Par tehniskās dokumentācijas izstrādi, hidrauliskās, hidrodinamiskās 
modelēšanas un hidroloģisko aprēķinu veikšanu Amatas ielas, Ezera ielas, 

Eduarda Tisē ielas pārbūvei, Liepājā 
 

Ziņo Dace Bluķe: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
kas nepieciešams, lai uzsāktu tehniskās dokumentācijas 
izstrādi, kā arī hidrauliskās, hidrodinamiskās 
modelēšanas un hidroloģisko aprēķinu veikšanu Amatas 
ielas (no Kungu līdz Ezera ielai), Ezera ielas (no Amatas 
līdz Eduarda Tisē ielai) un Eduarda Tisē ielas (no Ezera 
līdz Lauku ielai) pārbūvei.  
   Izstrādājot tehnisko dokumentāciju, būs iespēja 
īstenot projektu “Pretplūdu pasākumu īstenošana 
Amatas ielā, Liepājā” ar mērķi novērst plūdus, kuri rodas 
jūras vējuzplūdes un pavasara plūdu laikā, 
paaugstinoties ezera ūdens līmenim, tādējādi 
pasargājot Amatas ielas tuvumā dzīvojošos 
iedzīvotājus, ēkas, ceļus un īpašumus.  
   Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt kombinētu 
infrastruktūru ar nepieciešamajām 
inženierkomunikācijām, sūkņu stacijām, izveidot 
meliorācijas sistēmu, izbūvēt virs dambja gājēju un 
velosipēdistu ceļu, kas vienlaicīgi īstenotu arī ielas un 
aizsargdambja funkciju applūšanas risku novēršanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Salvis Roga: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš:  - Lūdz fiksēt Salvja Rogas balsojumu  

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.35/2 "Par tehniskās 
dokumentācijas izstrādi, hidrauliskās, 
hidrodinamiskās modelēšanas un hidroloģisko 
aprēķinu veikšanu Amatas ielas, Ezera ielas, 
Eduarda Tisē ielas pārbūvei, Liepājā". 

 
4.§ 

Par projektu “Telpu grupu atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā” 

 

Ziņo Jānis Vilnītis: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts atbalstīt projekta “Telpu grupu 
atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā” (turpmāk – Projekts) sagatavošanu un 
iesniegšanu finansējuma saņemšanai Centrālajā 
finanšu un līgumu aģentūrā, kā arī apstiprināt Projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas 764 705,88 eiro, no 
kurām: 80% Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums, kas ir, 611 764,70 eiro un 20% pašvaldības 
līdzfinansējums – 152 941,18 eiro.  
   Projekta ietvaros plānots veikt pašvaldības īpašumā 
esošā dzīvojamā fonda atjaunošanu – atjaunot 12 
sociālos dzīvokļus Viršu ielā 9/11 un 29 pašvaldības īres 
dzīvokļus dažādās adresēs pilsētā – tādejādi samazinot 
personu skaitu, kas reģistrētas palīdzības saņemšanai 
dzīvokļa jautājuma risināšanā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu 

Salvis Roga: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš:  - Lūdz fiksēt Salvja Rogas balsojumu  

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.36/2 "Par projektu "Telpu 
grupu atjaunošana mājokļu pieejamības 
nodrošināšanai Liepājā"". 

 
5.§ 

Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. septembra lēmumā 
Nr.464/13 “Par projektu “Krasta nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu”” 

 

Ziņo Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmums projekts, 
kas nepieciešams, lai pabeigtu īstenot projektu "Būnas 
izbūve Baltijas jūrā" saskaņā ar 2018. gada 8. februāra 
Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta 
īstenošanu.  
   Projekts "Būnas izbūve Baltijas jūrā" paredzēja veikt 
krasta nostiprinājuma izbūvi gar Baltijas jūras krastu līdz 
2023. gada 29. decembrim kā papildinošu projekta 
darbību par pašvaldības budžeta līdzekļiem.  
   Ņemot vērā, ka krasta nostiprinājuma izbūve 
noteiktajā termiņā netika veikta, atbilstoši 2014.-
2020. gada plānošanas perioda projektu noslēguma 
nosacījumiem, projekts "Būnas izbūve Baltijas jūrā" tiek 
uzskatīts par nacionāli nefunkcionējošu, kas nozīmē, ka 
finansējuma saņēmējs var pabeigt projektā plānotās 
darbības un sasniegt plānotos iznākuma rādītājus, 
nodrošinot projekta mērķa sasniegšanu un 
funkcionalitāti par saviem līdzekļiem ne vēlāk kā līdz 
2026. gada 31. oktobrim. Atbilstoši grozījumiem Ministru 
kabineta 2016. gada 9. augusta noteikumos un CFLA 
norādēm, tika iesniegti vienošanās grozījumi, kur krasta 
nostiprinājuma izbūve tika pievienota kā jauna projekta 
darbība. Baltoties uz iepirkuma rezultātiem krasta 
nostiprinājuma izbūvei, nepieciešams grozīt projekta 
“Krasta nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu” 
īstenošanai nepieciešamo Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējumu un tā sadalījumu pa 
gadiem:  
- 2021. gadā – 24 200,00 eiro;  
- 2022. gadā – 28 991,60 eiro;  
- 2023. gadā – 6 969,60 eiro;  
- 2024. gadā – 699 311,25 eiro;  
- 2025. gadā – 644 381,65 eiro.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Salvis Roga: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš:  - Lūdz fiksēt Salvja Rogas balsojumu  

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.37/2 "Par grozījumiem 
Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. septembra 
lēmumā Nr.464/13 "Par projektu "Krasta 
nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu"". 

 
6.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 10. novembra lēmumā Nr.390/15 "Par projektu 
"Vides pieejamības uzlabošana Dienas centrā personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem T. Breikša ielā 16/20, Liepājā"" 
 

Ziņo Madara Lapsa: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts 
par grozījumiem domes lēmumā attiecībā uz projektu 
"Vides pieejamības uzlabošana Dienas centrā 
personām ar garīgās attīstības traucējumiem 
T. Breikša ielā 16/20, Liepājā".  
   Ņemot vērā, ka ir grozīti Ministru kabineta noteikumi 
Nr.582, palielinot Atveseļošanas fonda finansējuma 
izmaksas vienas ēkas vides pieejamības 
nodrošināšanai, grozījumi lēmumā ietver papildu 
Atveseļošanas fonda finansējumu 43 892,00 eiro 
apmērā un papildu pašvaldības līdzfinansējums 
9217,32 eiro apmērā. Pašvaldības līdzfinansējums 
nepieciešams PVN izmaksu segšanai, kuru 
Atveseļošanas fonds nesedz.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.38/2 "Par grozījumiem 
2022. gada 10. novembra lēmumā Nr.390/15 "Par 
projektu "Vides pieejamības uzlabošana Dienas 
centrā personām ar garīgās attīstības traucējumiem 
T. Breikša ielā 16/20, Liepājā"". 

 
7.§ 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2024. gadā 

 

Ziņo Jānis Vilnītis: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt viena izglītojamā izmaksas 
mēnesī Liepājas valstspilsētas pašvaldības izglītības 
iestādēs no 2024. gada 1. janvāra.  
   2024. gadā plānotie ieņēmumi no pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem ir 293 936 eiro. Izmaksu 
palielinājums, salīdzinot laika posmu no 2023. gada 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. septembra līdz 31. decembrim ar laika posmu no 
2024. gada 1. janvāra līdz 31. augustam, vispārējās 
izglītības iestādēs ir par 10,99 eiro, bet pirmsskolās par 
40,59 eiro. Tas veidojies saistībā ar pedagogu un 
tehnisko darbinieku mēneša darba algas palielināšanu, 
preču iegādes cenu un komunālo pakalpojumu tarifu 
pieaugumu.  
   2024. gadā plānots noslēgt 25 līgumus ar citām 
pašvaldībām par 460 audzēkņiem, t.sk. skolās 421 
izglītojamie, pirmsskolās 39 audzēkņi, kuri apmeklē 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes, 
bet kuru deklarētās dzīvesvietas adrese ir citu 
pašvaldību administratīvajā teritorijā un ar 25 
pašvaldībām par 413 audzēkņiem, t.sk. skolās 354 
izglītojamie, pirmsskolās 59 audzēkņi, kuru deklarētās 
dzīvesvietas adrese ir Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā, bet kuri izglītojas citu pašvaldību 
izglītības iestādēs.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.39/2 "Par pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 2024. gadā". 

 
8.§ 

Par koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi 
 

Ziņo Dace Bluķe: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
ar kuru paredzēts apstiprināt koncertdārza “Pūt, vējiņi!” 
Miķeļa Valtera ielā 7 nomas maksas cenrādi.  
   Koncertdārza “Pūt, vējiņi!” jaunais nomas maksas 
cenrādis veidots detalizētāks un ir diferencēts no 
pasākuma dalībnieku skaita un pasākuma veida. Kā 
vairākās koncertvietās Latvijā, ir izveidoti divi dažādi 
nomas maksas tarifi: pasākumiem ar biļešu tirdzniecību 
un pasākumiem bez biļešu tirdzniecības.  
   Nomas maksas cenrādis stāsies spēkā 2024. gada 
1. martā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.40/2 "Par koncertdārza “Pūt, 
vējiņi!” nomas maksas cenrādi". 

 
Pulksten 12.15 deputāts Salvis Roga sakaru tīkla darbības traucējuma dēļ pārtrauc 
dalību domes sēdē. 
 

9.§ 
Par Liepājas apbalvojumu piešķiršanu 

 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka no šī gada 8. janvāra līdz 29. janvārim tika 
izsludināta pieteikumu iesniegšana Liepājas 
apbalvojumu piešķiršanai. Ikviens tika aicināts pieteikt 
tos liepājniekus, kuri ar savu veikumu, degsmi un 
uzdrīkstēšanos ir snieguši pilsētas attīstībai un 
izaugsmei īpašu devumu un kuru veikums Liepājā bijis 
īpaši spilgts un pamanāms 2023. gadā. Liepājas 
Apbalvojumu komisijas locekļi izvērtēja iesniegtos 37 
pieteikumus un, pamatojoties uz Liepājas Apbalvojumu 
komisijas priekšlikumu, ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts: 
- augstāko Liepājas apbalvojumu – titulu GODA 
LIEPĀJNIEKS 2023 – piešķirt Gunāram Jēkabsonam 
par mūža ieguldījumu sporta attīstībā Liepājā, motivējot 
jauniešus sasniegt augstus sportiskos mērķus, kā arī 
par personiskajiem sportiskajiem sasniegumiem Latvijā 
un pasaulē.  
- Liepājas apbalvojumu – titulu GADA LIEPĀJNIEKS 
2023 – piešķirt:  

• Maijai Agatinai; 

• Klāvam Ašmanim;  

• Jānim Ivuškānam;  

• Irinai Jakovļevai;  

• Mārtiņam Lilienfeldam;  

• Artai Pavlovai;  

• Raitim Pavlovičam;  

• Mārtiņam Pikšim;  

• Uffe Svalgaard;  

• Ērikam Vilsonam; 

• Artūram Visockim-Rubenim.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Uldis Sesks, 
Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.41/2 "Par Liepājas 
apbalvojumu piešķiršanu". 

 
10.§ 

Par Liepājas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna un 
Klimatpilsētas līguma apstiprināšanu 

 

Ziņo Uldis Sesks: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
ar kuru paredzēts apstiprināt aktualizēto Liepājas 
valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības 
plānu 2023.–2030. gadam un Liepājas valstspilsētas 
Klimatpilsētas līgumu (Climate City Contract), t.sk. 
Klimatneitralitātes rīcības plānu un investīciju plānu, kā 
arī atbalstīt minēto dokumentu iesniegšanu izskatīšanai 
Eiropas Komisijā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Uldis Sesks, 
Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.42/2 "Par Liepājas 
valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plāna un Klimatpilsētas līguma 
apstiprināšanu". 

 
Pulksten 12.19 deputāts Salvis Roga atsāk dalību domes sēdē. 
 

11.§ 
Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Liepājā 

 

Ziņo Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kas nepieciešams, lai noteiktu atkritumu 
apsaimniekošanas maksu Liepājas valstspilsētā 
saskaņā ar iepirkuma LVP 2023/151 rezultātiem, kā arī 
noteiktu spēkā esošo pakalpojuma līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu darbības termiņa pagarinājumu līdz 
2024. gada 30. aprīlim, nodrošinot atkritumu 
apsaimniekošanas nepārtrauktību pašvaldības teritorijā.  
   Ņemot vērā, ka beidzās iepriekšējā iepirkuma 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma līgumu 
darbības termiņi, pašvaldība 2023. gada 11. novembrī 
izsludināja atklātu iepirkuma konkursu “Sadzīves 
atkritumu apsaimniekošana Dienvidkurzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģiona pašvaldību administratīvajās 
teritorijās”.  
   Iepirkuma piedāvājumi tika iesniegti 2023. gada 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. decembrī, izvērtējot piedāvājumus, iepirkuma 
komisija pieņēma lēmumu par konkursa rezultātu 
apstiprināšanu:  
- SIA “Eco Baltia vide” sniegs atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu Liepājas 
administratīvajā teritorijā no Tirdzniecības kanāla līdz 
pilsētas ziemeļu robežai, kur kopējā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa būs 24,93 eiro (bez PVN) par 
viena kubikmetra nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, kas ietver pašvaldības apstiprināmo 
maksu 14,22 eiro, bet sadzīves atkritumu noglabāšanas/ 
nodošanas sagatavošanai apglabāšanai izmaksas ir 
10,71 eiro; 
- pilnsabiedrība “Vides pakalpojumi Liepājai” vide” 
sniegs atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
Liepājas administratīvajā teritorijā no pilsētas dienvidu 
robežas līdz Tirdzniecības kanālam, kur kopējā 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 24,87 
eiro (bez PVN) par viena kubikmetra nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, kas ietver pašvaldības 
apstiprināmo maksu 12,49 eiro, bet sadzīves atkritumu 
noglabāšanas/ nodošanas sagatavošanai apglabāšanai 
izmaksas ir 12,38 eiro.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Jānis Vilnītis: - Vēlas vērst uzmanību, ka ar šo lēmumu ne tikai tiek 
paaugstināti atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
tarifi, bet arī tiek radīta brīnišķīga iespēja šķirot 
atkritumus un, šķirojot atkritumus, maksāt mazāk. 

Gunārs Ansiņš: - Jautā, vai deputātiem vēl ir komentāri vai jautājumi? Ja 
tādu nav, aicina paust viedokli balsojot. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.43/2 "Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu Liepājā". 

 
12.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA "Liepājas ūdens" 
 

Ziņo Gints Ročāns: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts noslēgt deleģēšanas līgumu ar 
SIA “LIEPĀJAS ŪDENS” par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu uzraudzību un kontroli, kā arī par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra 
uzturēšanu.  
   Decentralizētās kanalizācijas sistēmas kontroles 
mērķis ir vides aizsardzības intereses. Ja netiek 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodrošināta decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
uzturēšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām pastāv 
vides apdraudējuma risks – gruntsūdeņu un augsnes 
piesārņojums.  
   Decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrs ir 
paredzēts iekšējai lietošanai darba procesam, lai 
nodrošinātu decentralizēto kanalizāciju uzskaiti.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.44/2 "Par deleģēšanas līguma 
slēgšanu ar SIA "Liepājas ūdens"". 

 
13.§ 

Par Liepājas bāriņtiesas darbību 2023. gadā 
 

Ziņo Gints Ročāns: - Informē, ka Bāriņtiesu likuma 5. panta ceturtajā daļā 
noteikts, ka bāriņtiesa ne retāk kā reizi gadā sniedz 
attiecīgās pašvaldības domei pārskata ziņojumu par 
savu darbību un ka ziņojums ir publicējams pašvaldības 
tīmekļvietnē.  
   Ņemot vērā minēto, ir sagatavots lēmuma projekts, 
kas paredz pieņemt zināšanai pārskata ziņojumu par 
Liepājas bāriņtiesas darbību 2023. gadā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.45/2 "Par Liepājas bāriņtiesas 
darbību 2023. gadā". 

 
14.§ 

Par Liepājas Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu 
 

Ziņo Gints Ročāns: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
ar kuru paredzēts apstiprināt jaunu Liepājas  
Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu.  
   Nolikums pārstrādāts saistībā ar izmaiņām 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

normatīvajos aktos un iestādes nosaukumā – iestādes 
nosaukums ir Liepājas Dzimtsarakstu nodaļa. 
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    1. Pieņemt lēmumu Nr.46/2 "Par Liepājas 
Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu". 
 

   2. Izdot nolikumu Nr.4 "Liepājas Dzimtsarakstu 
nodaļas nolikums". 

 
15.§ 

Par remigrantu uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 

 

Ziņo Madara Lapsa: - Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts par 
remigrantu uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumiem.  
   Konkursa mērķis ir veicināt jaunu produktu vai 
pakalpojumu attīstību reģionālā mērogā, sniedzot 
atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai remigrantiem 
Liepājā vai jaunu darba vietu izveidei. Pieteikšanās 
konkursam tiks izsludināta vismaz vienu reizi gadā un 
pēc nepieciešamības var tikt izsludināta papildu 
pieteikšanās. Projektu pieteikumus izvērtēs Mazo un 
vidējo komercsabiedrību projektu līdzfinansēšanas 
konkursa ekspertu komisija.  
   Kopējais finansējums ir 114 000 eiro, no tā Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
līdzfinansējums ir 76 000 eiro un Liepājas pašvaldības 
līdzfinansējums – 38 000 eiro, kas ir sadalīts attiecīgi trīs 
gadiem, kad tiks organizēti konkursi.  
   Sasniedzamie rezultāti – tiks radītas vismaz 10 jaunas 
darba vietas remigrantiem vai nodrošināta vismaz 10 
jaunu remigrantu dibinātu uzņēmuma izveide vai 
kombinēti.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
noteikumu projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    1. Pieņemt lēmumu Nr.47/2 "Par remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumiem". 
 

   2. Izdot noteikumus Nr.1 "Remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumi". 

 
16.§ 

Par izmaiņām Liepājas valstspilsētas pašvaldības komisijās 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā ir paredzēts veikt izmaiņas Jaunatnes lietu 
komisijas sastāvā un Pašvaldības līdzfinansējuma 
kultūras pieminekļu saglabāšanai iesniegto projektu 
vērtēšanas komisijas sastāvā.  
   Liepājas Centrālajā administrācijā ir saņemti 
Jaunatnes lietu komisijas locekļu Anda Gaiļa un Ances 
Mednes-Strazdas iesniegumi ar lūgumu atbrīvot no 
komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Anda Gaiļa 
vietā Jaunatnes lietu komisijas sastāvā piekritusi 
darboties Ērika Lauberga-Sleže un Ances Mednes-
Strazdas vietā – Zane Šteinberga.  
   Pašvaldības līdzfinansējuma kultūras pieminekļu 
saglabāšanai iesniegto projektu vērtēšanas komisijas 
sastāvā ierosināts iekļaut Liepājas būvvaldes 
Būvinspekcijas galveno būvinspektoru Ivaru Čīmu.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.48/2 "Par izmaiņām Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības komisijās". 

 
17.§ 

Par atļauju Jānim Vilnītim savienot amatus 
 

Ziņo Madara Lapsa: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts sniegt atļauju Jānim Vilnītim savienot 
Liepājas speciālās ekonomiskās zonas valdes 
priekšsēdētāja vietnieka amatu ar domes deputāta 
amatu un citiem amatiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  12 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Gints Ročāns, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  1 (Ludmila Rjazanova) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Salvis Roga – nepiedalās balsojumā sakaru tīkla 
darbības traucējuma dēļ) 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.49/2 "Par atļauju Jānim 
Vilnītim savienot amatus". 

 
18.§ 

Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijas 
lēmuma apstrīdēšanu 

 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts 
“Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu 
uzraudzības komisijas lēmuma apstrīdēšanu”.  
   Aicina Liepājas Centrālās administrācijas Juridisko 
daļu izskaidrot klātesošajiem lēmuma projekta būtību. 

Aija Mickus: - Informē, ka pašvaldībā ir saņemts apstrīdēšanas 
iesniegums par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
Apstādījumu uzraudzības komisijas pieņemto lēmumu, 
ar kuru ir konceptuāli atbalstīta koku ciršana, kas 
paredzēta būvniecības ieceres īstenošanai Zvejnieku 
alejā 2. 
   Apstrīdēšanas iesnieguma būtiskākie argumenti ir 
izteikti par komisijas lēmumā ietverto secinājumu, ka 
plānotā apbūvējamā zemes vienība atrodas skvēra 
teritorijā un ka, ievērojot skvēra teritorijai noteiktos 
ierobežojumus, šajā teritorijā nav iespējams izbūvēt 
automašīnu stāvlaukumu atbilstoši izsoles nosacījumos 
noteiktajām prasībām.  
   Izvērtējot apstrīdēšanas iesniegumā minētos 
argumentus kopsakarā ar teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem un citiem lietā nozīmīgiem 
apstākļiem, tika secināts, ka var piekrist iesniedzējai, ka  
minētā apbūvējamā vienība neatrodas skvēra teritorijā, 
tā atrodas parka teritorijā, bet izvērtējot, vai ievērojot 
parka teritorijai noteiktos apbūves nosacījumus ir 
iespējams izbūvēt stāvlaukumu, ir secināts, ka 
stāvlaukuma izbūve ir iespējama, ievērojot noteiktās 
prasības par autostāvvietu skaitu, to novietojumu, 
plātību, u.tml. Līdz ar to ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts atstāt negrozītu Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijas 
lēmumu. 

   Par pēc sabiedriskās apspriešanas panākto kompromisu neizcirst sākotnēji plānoto 
koku daudzumu un par nepilnībām plānotās autostāvvietas izvietojumā apspriešanā 
piedalās Dace Bluķe un Aija Mickus.  

Gunārs Ansiņš: - Jautā, vai deputātiem vēl ir jautājumi par sagatavoto 
lēmuma projektu. Ja jautājumu nav, aicina paust viedokli 
balsojot. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Helēna Geriloviča, Uldis 
Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Dace Bluķe) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.50/2 "Par Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu 
uzraudzības komisijas lēmuma apstrīdēšanu". 

 
19.§ 

Par Liepājas būvvaldes lēmumu (būvatļauju) 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts 
“Par Liepājas būvvaldes lēmumu (būvatļauju)”.  
  Dod vārdu apstrīdēšanas iesnieguma iesniedzējai 
Indrai Ķempei.  

Indra Ķempe: - Informē, ka nevēlas daudz runāt, jo ir iesniegusi gari 
izklāstītu iesniegumu.   
   Skaidro, ka deputātiem ir sagatavojusi vizuālo 
materiālu, kur uzskatāmā veidā ir redzams tas, kā tiks 
nelikumīgi realizēta būvatļauja.  
   Lūdz ņemt vērā, ka, ja tiks pieņemts šis nelikumīgais 
lēmums, eksistē Krimināllikuma 319. pants, kas paredz 
valsts amatpersonām atbildību par bezdarbību.   
  Norāda, ka, ja lēmuma projekts tiks atbalstīts, tas tiks 
pārsūdzēts, un tie argumenti, kas ir norādīti lēmuma 
projektā, pavērsīsies pret lēmuma atbalstītājiem. 

Gunārs Ansiņš:  - Dod vārdu arhitektam Andrim Kokinam, kurš ir 
izstrādājis šo projektu un turpina pie tā strādāt, lai 
deputātiem plašāk izklāstītu būvprojekta būtību. 

Andris Kokins: - Informē, ka ir iepazinies ar apstrīdēšanas iesnieguma 
saturu. 
   Stāsta par ideju konkursa “Vēsturiskās Peldu iestādes 
pārbūve par SPA centru un teritorijas labiekārtošana 
Miķeļa Valtera ielā 13, Liepājā” 1. vietu ieguvušā darba 
(turpmāk – mets) autoru ieceri; prezentē vizualizācijas no 
jau koriģētā projekta risinājuma – Vēsturiskās Peldu 
iestādes, SPA centra un viesnīcas telpu plānojumu un 
interjeru, telpas un elementus, kas tiks vēsturiski 
saglabāti, apkārtnes labiekārtojumu. 
   Informē, ka mets saskaņā ar ekspertu atzinumiem 
pieļauj pietiekami daudz dažādas atkāpes no 
normatīviem. Salīdzina meta risinājuma piedāvājuma 
vizualizāciju ar jaunā projekta vizualizāciju, skaidro 
veiktās izmaiņas. 

   Jautājuma par projekta esošajā stadijā saskaņošanu ar Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldi apspriešanā piedalās Indra Ķempe un Andris Kokins. 
   Jautājuma par arhitektūras ieceru konkursā izvirzītajiem būves augstuma kritērijiem 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apspriešanā piedalās Gints Ročāns un Andris Kokins. 

Dace Bluķe: - Skaidro, ka Indras Ķempes pretenzija nav par interjeru 
un nav arī par stāvu skaitu, bet gan par būvapjoma 
palielinājumu un par to, cik tiesiski ir pieņemti līdzšinējie 
lēmumi.  
   Informē, ka nav pretenziju par SPA centra būvniecību, 
bet ir svarīgi, lai deputāti lēmumus pieņem tiesiski, lai viss 
ir likumīgi, jo vēlas atgādināt, ka ne tik senā pagātnē liela 
daļā Rīgas domes deputātu maksāja sodu par prettiesiski 
pieņemtiem lēmumiem.  
   Jautā Liepājas Centrālās administrācijas Juridiskajai 
daļai, vai tiešām pastāv iespēja, ka tiesas gadījumā tiesa 
lemj, ka Liepājas domes deputāti ir pieņēmuši prettiesiski 
lēmumu, par ko deputātiem iestājas atbildība? 

Ģunārs Ansiņš:  - Ierosina dot vārdu Liepājas Centrālās administrācijas 
Juridiskajai daļai, lai izskaidrotu šī lēmuma būtību un 
atbildētu uz Daces Bluķes jautājumu par domes deputātu 
atbildību.  
   Informē, ka Juridiskā daļa ir pavadījusi ļoti daudz laika, 
lai izvērtētu apstrīdēšanas iesniegumā minētos 
argumentus kopsakarā ar būvvaldes lēmumu 
(būvatļauju), teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, trešās personas viedokli, citu sertificētu 
speciālistu un institūciju atzinumiem un citiem lietā 
nozīmīgiem apstākļiem 

Aija Mickus: - Skaidro, ka tad, kad iedzīvotājs iesniedz apstrīdēšanas 
iesniegumu, apstrīdot citai personai izdotu būvatļauju, 
saskaņā ar Vides aizsardzības likumu tiek vērtēts, vai ir 
noticis vides tiesību aizskārums, būtisks kaitējums vai 
normatīvo aktu pārkāpumi, tostarp arī sabiedrības 
tiesības piedalīties šādu lēmumu, kas ir saistīti ar vides 
tiesībām, pieņemšanā. Līdz ar to, izvērtējot šajā 
iesniegumā būtiskos argumentus, kuri bija par 
sabiedrisko apspriešanu, par būvniecības ieceres 
atbilstību metam un teritorijas plānošanas dokumentiem, 
izvērtējot visu dokumentu kopumu, argumentus un 
normatīvo regulējumu, kā arī lietā nodibinātos apstākļus, 
tostarp arī trešās personas viedokli un arī iesniegtos 
būvniecības jomas speciālistu viedokļus, arī Arhitektu 
savienības sniegto viedokli, domes lēmumā ir secināts, 
ka nav konstatējami pārkāpumi sabiedriskās 
apspriešanas norisē, un ir konstatēts, ka atkāpes no 
apbūves nosacījumiem ir pieļaujamas, ja par tām tiek 
rīkota sabiedriskā apspriešana. Sabiedriskā apspriešana 
notiek par konkrētu ieceri, par to, vai vispār konkrētajā 
teritorijā jeb vietā ir iespējama tāda būvniecība, kura ir 
neatbilstoša Apbūves noteikumos noteiktajiem 
robežlielumiem.  
   Izvērtējot to, ka sabiedrības līdzdalības tiesības ir 
īstenotas un vides kaitējumu un būtisku apdraudējumu 
nav iespējams konstatēt, kā arī uz to nav norādīts 
apstrīdēšanas iesniegumā, sagatavotais lēmuma 
projekts paredz atstāt negrozītu Liepājas būvvaldes 
izdoto būvatļauju, konstatējot, ka būvniecības ieceres 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

realizācija šobrīd pirmšķietami ir atbilstoša teritorijas 
plānošanas dokumentiem. 

   Jautājumu, vai lēmuma projektam ir pievienots Arhitektu savienības atzinums pārrunā 
Dace Bluķe un Aija Mickus.  
   Komentāru par Nacionālās Arhitektūras padomes pārstāvja Jura Dambja viedokli 
izsaka Dace Bluķe.  
   Par Arhitektu savienības atzinumā norādīto, par sabiedriskās apspriešanas 
rezultātiem, par teritorijas Miķeļa Valtera ielā 13 sakārtošanu un labiekārtošanu, par 
lēmuma projekta juridisko pamatojumu un tiesiskumu, par meta atšķirību no būvprojekta 
apspriešanā piedalās: Uldis Hmieļevskis, Jānis Vilnītis, Gints Ročāns, Aija Mickus, 
Indra Ķempe, Dace Bluķe, Jānis Vozņesenskis un Andris Kokins. 

   Pulksten 13.00 deputāts Vilnis Vitkovskis pārtrauc dalību domes sēdē. 

Gunārs Ansiņš: - Aicina pārtraukt debates.  
   Ņemot vērā, ka vairāki deputāti uzdeva jautājumu par 
lēmuma leģitimitāti, lūdz Liepājas Centrālās 
administrācijas Juridiskās daļas vadītāju apliecināt, ka 
lēmuma projekts ir leģitīms, ka tas atbilst labas 
pārvaldības principiem un likumdošanas prasībām. 

Dace Arāja: - Skaidro, ka Juridiskā daļa ir ieguldījusi lielu darbu, 
gatavojot šo lēmuma projektu. Uzskata, ka ir paveiks 
vislabākais iespējamais, izvērtējot apstrīdēšanas 
iesniegumā minētos argumentus. Tiesas viedokli ir grūti 
prognozēt, bet juristi ir izdarījuši visu iespējamo. Atbildība 
varētu būt par prettiesiskiem lēmumiem, bet ne par 
tiesību normu interpretāciju. Jautājumā par tiesību normu 
interpretāciju nesaskata deputātu naudisko atbildību. 

Gunārs Ansiņš: - Aicina deputātus paust viedokli balsojot. 

Par lēmumu balso: "par"  -  12 (Gunārs Ansiņš, Helēna Geriloviča, Uldis 
Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  1 (Dace Bluķe) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.51/2 "Par Liepājas būvvaldes 
lēmumu (būvatļauju)". 

 
20.§ 

Par būvju nojaukšanu Klaipēdas ielā 65/67, Liepājā 
 

Ziņo Dace Bluķe: - Informē, ka, lai sakārtotu pašvaldības īpašumus, kas ir 
daļēji sagruvuši, morāli un fiziski nolietojušies, 
funkcionāli nav izmantojami, kā arī rada drošības 
apdraudējumus pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pasaciņa” audzēkņiem, izskatīšanai ir iesniegts 
lēmuma projekts, kurā paredzēts atļaut nojaukt piecas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” teritorijā 
Klaipēdas ielā 65/67 esošas nojumes. Liepājas 
Izglītības pārvaldei līdz 2025. gada 31. decembrim 
organizēt minēto būvju nojaukšanu un teritorijas 
sakopšanu.  



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.52/2 "Par būvju nojaukšanu 
Klaipēdas ielā 65/67, Liepājā". 

 
21.§ 

Par telpas Klaipēdas ielā 96A nodošanu lietošanā 
 

Ziņo Jānis Vilnītis: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmums projekts, 
kurā paredzēts nodot sabiedriskā labuma organizācijai, 
biedrībai “Latvijas Kaulu, locītavu un saistaudu 
slimnieku biedrība” bezatlīdzības lietošanā uz 1 gadu 
telpu 35,7 kv.m platībā pašvaldības nekustamajā 
īpašumā Klaipēdas ielā 96A sabiedriskā labuma 
darbības – izglītot sabiedrību par dažādām reimatiskām 
saslimšanām, veicināt slimību profilaksi un kaulu, 
locītavu un saistaudu slimību slimnieku integrēšanos 
sabiedrībā, kā arī veicināt sabiedrības izpratni par 
veselīga dzīvesveida īstenošanu – veikšanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.53/2 "Par telpas                           
Klaipēdas ielā 96A nodošanu lietošanā". 

 
22.§ 

Par zemes vienību pārņemšanu 
 

Ziņo Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts piekrist pārņemt pašvaldības īpašumā 
no valsts četras zemes vienības posmā no Pulvera ielas 
līdz Kapsēdes ielai (pilsētas robeža), lai nākotnē tās 
izmantotu atbilstoši vietējo iedzīvotāju un uzņēmēju 
vajadzībām vai, sadarbojoties ar citu novadu 
pašvaldībām un Kurzemes plānošanas reģionu, risinātu 
mobilitātes un tūrisma sektora attīstības jautājumus 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

plašākā mērogā, piemēram, tūrisma ceļu – zaļo 
dzelzceļu ierīkošanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.54/2 "Par zemes vienību 
pārņemšanu". 

 
23.§ 

Par sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru ielā 18, Liepājā 
 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka, lai lemtu par nekustamā īpašuma iegādi, 
kas nākotnē nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju 
īstenošanu – gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 
būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, un, ņemot vērā 
īpašnieces piekrišanu nekustamā īpašuma 
atsavināšanai, izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts pirkt nekustamo īpašumu Namdaru ielā 
18, kas sastāv no zemes vienības 1681 kv.m platībā un 
sešām būvēm, par 47 000 eiro.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.55/2 "Par sabiedrības 
vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru ielā 18, 
Liepājā". 

 
24.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemesgabala domājamās daļas Grobiņas ielā 5, 
atsavināšanu 

 

Ziņo Uldis Lipskis: - Informē, ka, lai nodrošinātu iespēju privātpersonai 
iegādāties pašvaldībai piederošu zemesgabala daļu, uz 
kuras atrodas viņai piederoša ēku īpašuma daļa, 
izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, kas paredz 
atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu, apbūvēta 
zemesgabala Grobiņas ielā 5 daļu, pārdodot par brīvu 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

cenu uz tā esošo ēku daļas īpašniekam.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Uldis Sesks: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Helēna Geriloviča: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz fiksēt Helēnas Gerilovičas un Ulda Seska  
balsojumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.56/2 "Par nekustamā īpašuma, 
zemesgabala domājamās daļas Grobiņas ielā 5, 
atsavināšanu". 

 
25.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Puķu ielā 3-4 atsavināšanu 
 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts atļaut uzsākt dzīvokļa īpašuma 
Puķu ielā 3-4 atsavināšanu, pārdodot par brīvu cenu 
dzīvokļa īrniekam.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Uldis Sesks: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Helēna Geriloviča: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz fiksēt Helēnas Gerilovičas un Ulda Seska  
balsojumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.57/2 "Par dzīvokļa īpašuma 
Puķu ielā 3-4 atsavināšanu". 

 
 
 
 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

26.§ 
Par neizīrētu dzīvokļu atsavināšanu 

 

Ziņo Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka, lai atsavinātu dzīvošanai nederīgus 
dzīvokļus, kuru atjaunošana par pašvaldības līdzekļiem 
nav lietderīga, ir sagatavots lēmuma projekts, kurā 
paredzēts uzsākt septiņu pašvaldībai piederošu 
dzīvokļa īpašumu atsavināšanu, pārdodot izsolē.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Helēna Geriloviča: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz fiksēt Helēnas Gerilovičas balsojumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.58/2 "Par neizīrētu dzīvokļu 
atsavināšanu". 

 
27.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Klaipēdas ielā 118-3 nosacīto cenu 
 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt dzīvokļa īpašuma 
Klaipēdas ielā 118-3 nosacīto cenu 37 300 eiro.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Helēna Geriloviča: - DVS darbības traucējumu dēļ balso, paceļot roku, “par” 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz fiksēt Helēnas Gerilovičas balsojumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.59/2 "Par dzīvokļa īpašuma 
Klaipēdas ielā 118-3 nosacīto cenu". 

 

28.§ 
Par dzīvokļa īpašuma Ložmetējnieku ielā 17-2 nosacīto cenu 

 

Ziņo Uldis Lipskis: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt dzīvokļa īpašuma 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ložmetējnieku ielā 17-2 nosacīto cenu 25 400 eiro.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.60/2 "Par dzīvokļa īpašuma 
Ložmetējnieku ielā 17-2 nosacīto cenu". 

 
29.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA3) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Modris Šveiduks: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt izsoles rezultātus un uzdot 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei noslēgt zemes 
nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju SIA “Berries 2” par 
zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA3) 
nomas tiesību uz 5 gadiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.61/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA3) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
30.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA4) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Modris Šveiduks: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt izsoles rezultātus un uzdot 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei noslēgt zemes 
nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju SIA “Tāfele” par 
zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA4) 
nomas tiesību uz 5 gadiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.62/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA4) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
31.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA5) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt zemes vienības “Jūrmalas 
parks” daļas (vieta Nr.KA5) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātus un uzdot Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldei noslēgt zemes nomas līgumu ar 
izsoles uzvarētāju SIA “WINDROSE” par 
iepriekšminētās zemes vienības daļas nomas tiesību uz 
5 gadiem, ar tiesībām to pagarināt vēl uz 5 gadiem, 
nosakot nosolīto nomas maksu 410,00 eiro gadā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.63/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KA5) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
32.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB1) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt zemes vienības “Jūrmalas 
parks” daļas (vieta Nr.KB1) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātus un uzdot Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldei noslēgt zemes nomas līgumu ar 
izsoles uzvarētāju SIA “Ozols 84” par iepriekšminētās 
zemes vienības daļas nomas tiesību uz 5 gadiem, ar 
tiesībām to pagarināt vēl uz 5 gadiem, nosakot nosolīto 
nomas maksu 410 eiro gadā.  



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.64/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB1) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
33.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB2) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt zemes vienības “Jūrmalas 
parks” daļas (vieta Nr.KB2) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātus un uzdot Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldei noslēgt zemes nomas līgumu ar 
izsoles uzvarētāju SIA “K HOLDING” par minētās zemes 
vienības daļas nomas tiesību uz 5 gadiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.65/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB2) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
34.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB3) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt zemes vienības “Jūrmalas 
parks” daļas (vieta Nr.KB3) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātus un uzdot Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldei noslēgt zemes nomas līgumu ar 
izsoles uzvarētāju SIA “KARGE” par minētās zemes 
vienības daļas nomas tiesību uz 5 gadiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.66/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KB3) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
35.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC1) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt zemes vienības “Jūrmalas 
parks” daļas (vieta Nr.KC1) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātus un uzdot Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldei noslēgt zemes nomas līgumu ar 
izsoles uzvarētāju SIA “JK RENT”.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.67/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC1) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
36.§ 

Par zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC2) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt zemes vienības “Jūrmalas 
parks” daļas (vieta Nr.KC2) zemes nomas tiesības 
izsoles rezultātus un uzdot Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldei noslēgt zemes nomas līgumu ar 
izsoles uzvarētāju SIA “Black coffee”.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.68/2 "Par zemes vienības 
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC2) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
37.§ 

Par zemesgabala Ķieģeļu ielā 43 daļas nomu 
 

Ziņo Gints Ročāns: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts iznomāt Valsts vides dienestam 
zemesgabala Ķieģeļu ielā 43 daļu 145 kv.m platībā 
garāžas apsaimniekošanai un uzturēšanai uz 10 
gadiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.69/2 "Par zemesgabala 
Ķieģeļu ielā 43 daļas nomu". 

 
38.§ 

Par zemesgabala Ķieģeļu ielā 43 daļas nomu 
 

Ziņo Gints Ročāns: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts iznomāt privātpersonai zemesgabala 
Ķieģeļu ielā 43 daļu 25,2 kv.m platībā garāžas 
Ķieģeļu ielā 43A apsaimniekošanai un uzturēšanai uz 
10 gadiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.70/2 "Par zemesgabala 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ķieģeļu ielā 43 daļas nomu". 

 
39.§ 

Par zemesgabala Sakņu ielā, blakus nekustamajam īpašumam Sakņu ielā 6/8, 
daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

 

Ziņo Modris Šveiduks: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts pagarināt ar dzīvokļu īpašnieku biedrību 
“Sakņu 6/8” noslēgtā līguma par zemesgabala Sakņu 
ielā daļas iznomāšanu termiņu līdz 2029. gada 
31. martam teritorijas labiekārtošanai un autostāvvietu 
izveidošanai dzīvojamās mājas Sakņu ielā 6/8 
iedzīvotājiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.71/2 "Par zemesgabala 
Sakņu ielā, blakus nekustamajam īpašumam 
Sakņu ielā 6/8, daļas nomas līguma darbības 
termiņa pagarināšanu". 

 
40.§ 

Par zemesgabala Eduarda Tisē ielā, blakus nekustamajam īpašumam Eduarda 
Tisē ielā 89, daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

 

Ziņo Modris Šveiduks: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, 
kurā paredzēts pagarināt ar SIA “ELEKTRONS & K” 
noslēgtā līguma par zemesgabala Eduarda Tisē ielā, 
blakus nekustamajam īpašumam Eduarda Tisē ielā 89, 
daļas nomu termiņu līdz 2029. gada 20. martam 
teritorijas labiekārtošanai un autostāvvietu izveidošanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.72/2 "Par zemesgabala 
Eduarda Tisē ielā, blakus nekustamajam īpašumam 
Eduarda Tisē ielā 89, daļas nomas līguma darbības 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

termiņa pagarināšanu". 

 
 
Sēde slēgta 2024. gada 22. februārī pulksten 13.39. 
 
 
Priekšsēdētājs              Gunārs Ansiņš (29.02.2024.) 

Protokolēja              Egita Lukjanova (29.02.2024.) 


